传真 0431-85161071 0431-85161071

电子信箱 ymkinwa_work@163.com cx600110@163.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期

末增减（％）

总资产 1,504,964,082.27 1,202,783,050.55 25.12

所有者权益（或股东权益） 847,778,560.19 787,783,979.67 7.62

每股净资产(元) 1.69 2.36 -28.39

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期增

减（％）

营业利润 100,960,695.30 74,664,007.41 35.22

利润总额 101,184,878.27 74,289,490.46 36.20

净利润 60,086,314.83 29,065,749.03 106.73

扣除非经常性损益的净利润 59,890,719.99 29,427,313.29 103.52

基本每股收益(元) 0.1199 0.0870 37.82

稀释每股收益(元) 0.1199 0.0870 37.82

净资产收益率(%) 7.09 3.69 增加 3.40 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 47,897,247.71 68,126,186.43 -29.69

每股经营活动产生的现金流量

净额
0.10 0.20 -50.00

注：本报告期内公司实施了 2006 年利润分配方案和公积金转增股本方案，导致总股本

由 334,123,794 股增加至 501,185,691 股。

2.2.2 非经常性损益项目

√适用□不适用

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 1,458,174.68

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统一

标准定额或定量享受的政府补助除外
570,333.79

除上述各项之外的其他营业外收支净额 -155,948.70

资产清查净损失 -1,648,376.80

所得税影响 -8,387.51

扣除少数股东权益的影响 -20,200.62

合计 195,594.84

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

（%）
发行

新股
送股 公积金转股

其

他

小

计
数量

比例

（%）
一、有限售条件股份

1、国家持股
2、国有法人持

股
7,317,084 2.19  1,463,417 2,195,125   10,975,626 2.19

3、其他内资持

股
157,464,799 47.13  31,492,960 47,239,440   236,197,199 47.13

其中：境内非

国有法人持股
157,464,799 47.13  31,492,960 47,239,440   236,197,199 47.13

   境内自

然人持股

4、外资持股
其中：境外法

人持股

   境外自然

人持股

二、无限售条件流通股份
1、人民币普通

股
169,341,911 50.68  33,868,382 50,802,573   254,012,866 50.68

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 334,123,794 100  66,824,759 100,237,138   501,185,691 100

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数  51,449

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的

股份数量

杉杉集团有限公司
境内非国

有法人
29.89 149,797,199 149,797,199 未知

平安信托投资有限责任公司－中科

英华股份投资集合资金信托

境内非国

有法人
17.24 86,400,000 86,400,000 未知

中国科学院长春应用化学科技总公

司
国有法人 2.19 10,975,626 10,975,626 未知

中国民生银行股份有限公司－东方

精选混合型开放式证券投资基金
其他 0.599 3,000,000 未知

中国银行－华夏大盘精选证券投资

基金
其他 0.405 2,027,300 未知

中国建设银行－东方龙混合型开放

式证券投资基金
其他 0.369 1,849,565 未知

上海协润机械设备有限公司 其他 0.266 1,335,200 未知

中国银行－嘉实沪深 300 指数证券

投资基金
其他 0.212 1,060,547 未知

中国银行－同盛证券投资基金 其他 0.199 1,000,000 未知

中国农业银行－大成沪深 300 指数

证券投资基金
其他 0.183 917,077 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股

份数量
股份种类

中国民生银行股份有限公司－东方精选混合型开放式证券投资基金 3,000,000 人民币普通股

中国银行－华夏大盘精选证券投资基金 2,027,300 人民币普通股

中国建设银行－东方龙混合型开放式证券投资基金 1,849,565 人民币普通股

上海协润机械设备有限公司 1,335,200 人民币普通股

中国银行－嘉实沪深 300 指数证券投资基金 1,060,547 人民币普通股

中国银行－同盛证券投资基金 1,000,000 人民币普通股

中国农业银行－大成沪深 300 指数证券投资基金 917,077 人民币普通股

王祥宝 880,000 人民币普通股

邓秀河 854,900 人民币普通股

石奉军 830,045 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动关系的说明

   公司前 10 名股东中，国有法人股、

境内非国有法人股东之间不存在关联关

系，也不属于一致行动人；公司未知其

他股东之间是否存在关联关系及是否一

致行动人。公司无战略投资者或一般法

人因配售新股成为公司前十名股东。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况